plutôt que les deux élus auparavant, cet ambassadeur ayant pour tâche: 

super ipso negocio procedere habeat coram dicta sacra regia majestate 
et ta/iter quod littere impetrate per dictum dominum Bernardum de Salis 
revocentur et annullentur, sic guod nos reqii et regina/es (ide/es cum 
devotione intrincegua in du/ci et natura/i dominione domini nostri regis 
Ludovici persistere queamus omni tempore utinam ad votum nostrum 
(133c), 

la répétition insistante démontrant leur ardent désir de conserver leur place au sein 

du domaine royal. L'affaire pressait de toute évidence puisqu'à peine six jours plus 

tard, lors de la séance suivante survenue le 31 juillet 1390, le conseil entend le 

rapport de l'ambassade effectuée par Petrus Cogorde et celle-ci ayant été tanquam 

/audabiliter et prudenter ac juxta votum factam, le notaire rajoute eundem merito 

dictum consilium comendavit (135b), de telles louanges étant plutôt rares dans notre 

registre. Mais la reine - ou Bernardus de Salis - insiste et dès le lendemain, 

Antonius Botarici, conseiller royal, procureur fiscal et maître-rational, est accueilli par 

un conseil de trente personnes - le nombre le plus élevé de participants de tout 

notre registre - au cours duquel il expose les arguments de la reine et sollicite leur 

39 AA1, fol. 23v à 25. 

40 AA1, fol. 73 à 74. 
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coopération (137c). Ayant quitté la salle pour que le conseil puisse délibérer, le 

notaire décrit ensuite en un passage fort édifiant les délibérations qui s'ensuivent: 

Quibus sic peractis, prefati domini sind/ô et consiliarii ac alii probi viri 
ibidem propterea congregati, presente ibidem dicto domino baiulo 
volente et consentiente, consi/ium tenentes super ambassiata supra 
proposita et volentes mature et deliberate concedere super negocio 
hujusmodi fuit dicta ambassiata repetita in dicto consi/io per alterum ex 
dictis dominis sindicis, qua repetita et ea bene intellecta unus post alium 
per ordinem, ut moris est, intentionem suam monstravit sic et taliter quod 
omnes simul et guilibet ipsorum. nemine eorum in aliguo discrepante, 
attendentes eorum purissimam fidelitatem quam habent et habere 
intendunt erga serenissimum et iIIustrissimum principem dominum 
nostrum dominum regem Ludovicum et etiam attendentes eorum 
privilegia et libertates et certa alia dubia que hic scribi obmituntur exacta, 
responderunt et animis deliberatis consulte deliberarunt et ordinaverunt 
quod nullathenus ipse dominus Bernardus nec aliquis alter pro eo, etiam 
si civis vel habitator hujus ville esset, in dictis officiis admitatur nec aliquis 
ipsorum. Et quod antequam ipse dominus Bernardus ad suum obtatum 
de premissis veniret - quod Deus advertat sic ut faciet! - guod 
universitas hujus ville expendat non solum ejus omnia bona, sed etiam 
personas pro dicta eorum fidelitate servanda et pro remanendo semper 
et perpetuo sub regio demanio. Predicta autem ordinantes cum 
correctione inclite domine nostre regine et ita respondeatur honorificius 
quam fieri poterit dicto domino ambassiatori per dictum nobi/em 
Johannem Orogoli, alterum ex dictis sindicis, requirendo ipsum dominum 
ambassiatorem ut prefatos fidelissimos homines regios dicte ville 
Brinonie dignetur excusare pro premissis coram dicta sacra reginali 
majestate (137d).